
OKRESNÝ ÚRAD VRANOV NAD TOPĽOU
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Námestie slobody 5, 093 01  Vranov nad Topľou____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-VT-OSZP-2022/000025-031

Vranov nad Topľou
17. 10. 2022

Rozhodnutie
"Poša - prepojovacie potrubie"

- vodoprávne povolenie (stavebné)

Výrok
rozhodnutie č. OU-VT-OSZP-2022/000025-031 zo dňa 17.10.2022

Odôvodnenie
rozhodnutie č. OU-VT-OSZP-2022/000025-031 zo dňa 17.10.2022

Poučenie
rozhodnutie č. OU-VT-OSZP-2022/000025-031 zo dňa 17.10.2022

Príloha :
- rozhodnutie č. OU-VT-OSZP-2022/000025-031 zo dňa 17.10.2022
- verejná vyhláška - pre obec Poša a Nižný Hrušov

Ing. Anton Olah
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10305

Doručuje sa
Obec Poša, Poša 241, 094 21  Poša, Slovenská republika
Obec Nižný Hrušov, Nižný Hrušov 520, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15  Bratislava, Slovenská republika
Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru , 080 01  Prešov, Slovenská republika
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie Bodrogu, odštepný závod, M. R.
Štefánika 25, 075 01  Trebišov, Slovenská republika
Juraj Babjačok, Nižný Hrušov 165, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Mária Sotáková, Nižný Hrušov 368, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Marek Škarupa, Klišská 2050/49, 400 01  Ústí nad Labem, Česká republika
Andrea Pavelková, Českých bratří 341/2, 400 03  Ústí nad Labem, Česká republika
Martin Škarupa, Oščadnica 87, 023 01  Oščadnica, Slovenská republika

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022



2 / 2

Patrik Škarupa, Nižný Hrušov 367, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Jitka Höhn, Dlouha 372, 793 51  Břidličná, Česká republika
Andrej Forgáč, Nižný Hrušov 366, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Ján Ihnát, Nižný Hrušov 365, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Miriam Servová, Sídlisko II 1219/56, 093 01  Vranov, Slovenská republika
Jozef Gorniak, Nižný Hrušov 364, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Ružena Gorniaková, Nižný Hrušov 364, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Martin Galajda, Dlhá 33/13, 094 13  Dlhé Klčovo, Slovenská republika
Daniel Čurila, Dlhá 271/34, 094 13  Dlhé Klčovo, Slovenská republika
Ing. Vladimír Čurila, Mlynská 1486/103, 093 01  Vranov, Slovenská republika
Renáta Urbanová, Veterná 765/35, 094 14  Sečovská Polianka, Slovenská republika
Juraj Jurek, Nižný Hrušov 574, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Anna Polomčáková, Mierova 630/95, 072 22  Strážske, Slovenská republika
Miroslav Kukuruc, Nižný Hrušov 359, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Michal Mikloš, Nižný Hrušov 358, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Miroslav Zavacký, Humenská 3555/13, 071 01  Michalovce, Slovenská republika
Miroslava Zavacká, Nižný Hrušov 357, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Ľubica Berillová, Nižný Hrušov 356, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Anna Horváthová, Fejova 1527/12, 040 01  Košice, Slovenská republika
Ján Leško, Sedliská 15, 094 09  Sedliská, Slovenská republika
Helena Babjačková, Nižný Hrušov 165, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Mária Okaľová, Nižný Hrušov 354, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Ľuboslav Choma, Nižný Hrušov 353, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Jaroslav Rada, Nižný Hrušov 572, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika
Matúš Horský, Sedliská 219,  Sedliská, Slovenská republika
Ing. Štefan Šípoš, Fibichova 1, 040 01  Košice, Slovenská republika
EL PRO KAN, s. r. o., - Ing. Michal Kandala, M. R. Štefánika 212/181, 093 01  Vranov nad Topľou, Slovenská
republika
Ing. Anton Illéš, Na vŕšku 2692/5, 093 02  Vranov, Slovenská republika
Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby: IS PEP, ,
Miroslav Kukuruc, Nižný Hrušov 359, 094 22  Nižný Hrušov, Slovenská republika

Na vedomie
Ing. Vladimír Pavúk, Veterná 747/11, 094 14 Sečovská Polianka
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, 042 48 Košice 1
Hydromeliorácie, štátny podnik, Vrakunská 29, 825 63 Bratislava-Podunajské Biskupice
Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Pribinova 95, 093 01 Vranov nad Topľou 1
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru vo Vranove nad Topľou, A. Dubčeka 881, 093 01 Vranov
nad Topľou 1
SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44b, 825 11 Bratislava-Ružinov
VSD, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice 1
Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s., Mlynské nivy 59A, 824 84 Bratislava-Ružinov
Krajský pamiatkový úrad Prešov, Hlavná 115, 080 01 Prešov 1
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská, 817 62 Bratislava-Staré Mesto
Orange Slovensko, a.s., Metodova 8, 821 08 Bratislava-Ružinov
Okresný úrad Vranov nad Topľou, - odbor CDaPK, Námestie slobody 0/5, 093 01 Vranov nad Topľou 1
Okresný úrad Vranov nad Topľou, -PaL, Námestie slobody 0/5, 093 01 Vranov nad Topľou 1
Okresný úrad Vranov nad Topľou, - OSZP - OH + OPaK, Námestie slobody 0/5, 093 01 Vranov nad Topľou 1

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022



 
 

 

 
 

                odbor starostlivosti o životné prostredie 
 

                                                                        Námestie slobody 5, 093 01  Vranov nad Topľou 

 
 
Číslo :  OU-VT-OSZP-2022/000025–031                  Vranov n.T. 
           17.10.2022 
 

 

R O Z H O D N U T I E  
 
   Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor starostlivosti o životné prostredie, ako 

príslušný orgán štátnej  správy - podľa § 5 zák. č. 525/2003 Z.z. „o štátnej správe 
starostlivosti o životné prostredie  a o zmene a doplnení niektorých  zákonov“, v znení nesk. 
predpisov, v spojení s § 61 a § 71 zák. č. 364/2004 Z.z. „o vodách a o zmene zákona 
Slovenskej národnej rady č. 372/1991 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov 
(vodný zákon)“ a ako špeciálny stavebný úrad podľa § 120 zák. č. 50/1976 Zb. „o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku, v znení nesk. predpisov (stavebný zákon),  po uskutočnení 
vodoprávneho (stavebného) konania v súlade s § 73 ods. 1 „vodného zákona“, v spojení s § 
61 a § 62 „stavebného zákona“, rozhodol takto:  
    

p o v o ľ u j e 
  

stavebníkovi :     Obec Poša 
         (IČO : 00 332 691) 

              

  so sídlom :      Obecný úrad,  Poša 241, 094 21  POŠA  
              

    
podľa § 26 ods. 1, zák. č. 364/2004 Z.z. „o vodách“, v spojení s § 66 „stavebného zákona“ 

 

 

uskutočnenie vodnej stavby : 
 

„Poša – prepojovacie potrubie“. 

 
Predmetom tohto vodoprávneho povolenia sú objekty :  

 

- stavebné objekty : SO 01 – Prepojovacie kanalizačné potrubie „1“ 
    SO 02 – Prepojovacie kanalizačné potrubie „2“ 
    SO 03 – Prečerpávacia stanica splaškových vôd Poša1 
    SO 04 – NN prípojka 
 

- prevádzkové súbory : PS 01 – Prečerpávacia stanica splaškových vôd Poša1 
PS 02 - Telemetria 

 

 
V súlade s § 26 ods. 4 „vodného zákona“ je toto rozhodnutie súčasne stavebným povolením. 

 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 2 z 22 

 

TECHNICKÝ POPIS : 
 

Prepojovacie potrubie bude tvoriť súčasť splaškovej kanalizácie obce Poša - pokračovanie 
stoky „A“ napojenej na projektované gravitačné potrubie do stoky „B“ obecnej kanalizácie 
obce Nižný Hrušov. 
 
Zaťaženie ČOV z obce Poša : Qd = 114,0 m3/deň ..... Sd = 60,0 kg BSK5/d 
 
Údaje o projektovaných kapacitách : 

 
Prepojovacie potrubie tlakové 1 PE100RC PN10 SDR 11 D90/8,2mm ..... 1 541,5m 
Prepojovacie potrubie tlakové 2 PE100RC PN10 SDR 17 D160/9,5mm .....    517,0m 
Križovanie Kyjovského potoka      

termoizolované potrubie DN80 s izoláciou do -30ºC  .....      13,5m 
Odvzdušňovacie objekty       .....        2-ks 
Odkaľovacie objekty        .....        5-ks 
Prečerpávacia stanica spl. vôd PČS      .....        1-kpl 
NN káblová prípojka k PČS       .....      60m 
 
 

SO 01 – Prepojovacie kanalizačné potrubie „1“ : 
 

Kanalizačné potrubie HDPE PN10 D160/14,2mm celkovej dĺžky 517,0m. Prepojenie 
od uzl. bodu č.1 v km 0,517 po zaústenie prepojovacieho potrubia do gravitačnej 
kanalizačnej stoky „B“ v šachte Š213 v km 0,000.  

 
SO 02 – Prepojovacie kanalizačné potrubie „2“ : 
  

Kanalizačné potrubie HDPE PN10 D90/8,2 celkovej dĺžky 1 555,0m. Prepojenie od 
uzl. bodu č.1 v km 0,517 po prečerpávaciu stanicu Poša1.  

V uzlovom bode č.1 je zmena profilu kanalizačného potrubia z HDPE PN10 
D90/8,2mm na D160/14,2mm. 
 
SO 03 – Prečerpávacia stanica splaškových vôd Poša1 : 
 

 Železobetónová nádrž typu Klartec PS1630, vystrojená vstupným rebríkom, 
nátokovým košom a odvetrávaním PČS, ktoré budú dodávkou výrobku telesa čerpacej 
stanice. 
 
SO 04 – NN prípojka : 
 

 Rieši sa napojenie prečerpávacej stanice v obci Poša; zároveň sa rieši miesto 
a spôsob merania elektrickej energie.  
 Z navrhovanej poistkovej skrinky SPP2 vyústiť kábel AYKY-J 4*16mm2 dĺžky : 5,0m, 
vedený dolu jestvujúcim podperným bodom v oceľovej chráničke príslušného priemeru do 
výšky 2,5m nad upraveným terénom. Ďalej pokračuje v zemi káblom CYKY-J 5*10mm2, 
v dĺžke cca 52m. 
 
PS 01 – Prečerpávacia stanica Poša1 : 
 

 Vystrojená dvoma čerpadlami v zostave 1+1, výtlačnou výškou 40,0 a prečerpaným 
množstvom v rozmedzí 3,0 l/s. 
 
PS 02 – Telemetria : 
 

 Samostatný modul s komunikačným protokolom, ktorý musí byť kompatibilný so 
systémom budúceho prevádzkovateľa s diaľkovým prenosom so dispečingu, ktorý bude 
určený budúcim prevádzkovateľom. 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 3 z 22 

 

MAJETKOPRÁVNE NÁLEŽITOSTI : 
 

Stavba – riešená na parcelách :  
- katastrálne územie Poša : C-KN č. 524/9, C-KN č. 524/2, C-KN č. 524/5 (E-KN č. 

1050/2), 
- katastrálne územie Nižný Hrušov : C-KN č. 1226 (E-KN č. 4004/3), C-KN č. 1219/5 

(E-KN č. 4004/6), C-KN č. 1213/4, C-KN č. 854/3 E-KN č. 1387/8), C-KN č. 854/1 
(E-KN č. 1387/54), C-KN č. 854/4, 853/1, 851/1, 850/1, 847/1, 1374/10, 1374/9, 
1374/8, 843/2, 843/1, 841/1, 841/2, 839/1, 839/2, 836, 834, 832, 829, 826, 823, 820/2, 
819/1, 817/1. 
 

- podľa prehľadnej situácie stavby na podklade katastrálnej mapy [dokumentácia, zákazkové 

číslo : 0082021 - číslo prílohy – B (zo dňa 08 2021)]. 
 

Uskutočnenie stavby v zastavanom území na pozemkoch, ku ktorým nemá stavebník 
vlastnícke právo – sa povoľuje na základe doloženého iného práva k nehnuteľnosti, ktoré 
oprávňuje stavebníka zriadiť na ňom požadovanú stavbu => na  základe zmluvy o budúcej 
zmluve o zriadení vecného bremena uzatvorenej s vlastníkmi jednotlivých pozemkov (súčasť 

spisu). 
 
V zmysle § 26 ods. 8 „vodného zákona“ sa povoľuje výstavba kanalizačného potrubia 

verejnej kanalizácie mimo zastavaného územia obce s dočasným záberom pozemkov v 
trase stavby; oprávnenia stavebníka na uskutočnenie vodnej stavby vznikajú nadobudnutím 
právoplatnosti tohto rozhodnutia.  

V zmysle § 135 ods. 1 „stavebného zákona“ sú vlastníci a užívatelia nehnuteľností 
povinní strpieť nevyhnutný vstup na svoje pozemky za účelom uskutočnenia predmetnej 
stavby. Nevyhnutný vstup na pozemky je investor povinný najmenej 15-dní vopred  ohlásiť 
ich vlastníkom a užívateľom 

 
Po realizácii stavby, najneskôr ku kolaudačnému konaniu, stavebník zabezpečí 

na uvedených parcelách zriadenie vecného bremena.  
 
 

ÚČEL STAVBY :  nezávadné odvádzanie a zneškodňovanie odpadových vôd z obce Poša   
 
PREČISTENIE ODPADOVÝCH VÔD    : ČOV NIŽNÝ HRUŠOV  

 

- recipient  :  Ondava 
           rkm : 41,5 
 

 na základe Zmluvy o uzavretí budúcej zmluvy o výkone správy majetku verejnej 
kanalizácie č. 565/2/2022/závod VV, uzatvorenej medzi vlastníkom : Obec Poša  
a budúcim prevádzkovateľom : Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. – 
účinnej dňa 27.júl 2022 

 
 

PROJEKT V JEHO JEDNOTLIVÝCH      Ing. Štefan ŠIPOŠ, autorizovaný stavebný inžinier 
ČASTIACH VYPRACOVAL   : 2813 * A * 2-2  Inžinierske stavby  

(projektová dokumentácia v stupni : dokumentácia pre 
stavebné povolenie a realizáciu stavby, zák. číslo : 
0082021,  z dátumu : 08/2021) 
 

Ing. Michal KANDALA, autorizovaný stavebný inžinier,  
5602 * A2  Komplexné architektonické a inžinierske 
služby 
 

Ing. Anton ILLÉŠ, autorizovaný stavebný inžinier  
4662 * I4  Technické, technologické a energetické 
vybavenie stavieb 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 4 z 22 

 

ZÁVÄZNÉ PODMIENKY USKUTOČŇOVANIA STAVBY : 

 

1. Vlastníkom povoľovanej vodnej stavby je : Obec Poša. Prípadný ďalší nadobúdateľ 
môže byť z dôvodu verejného záujmu len subjekt verejného práva (odkaz na § 3 ods. 3 

zák. č. 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a 

doplnení zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach). 
 

2. Budúca prevádzka je zabezpečená prostredníctvom odborne spôsobilého 
prevádzkovateľa  : Východoslovenská vodárenská spoločnosť – na základe Zmluvy 
o uzavretí budúcej zmluvy o výkone správy majetku verejnej kanalizácie č. 
565/2/2022/závod VV. V prípade zmeny vlastník predmetnej vodnej stavby písomne 
oznámi tunajšiemu orgánu štátnej vodnej správy oprávneného prevádzkovateľa 
a zároveň predloží kópiu zmluvy a jeho oprávnenia.  

 

3. Vodná stavba bude umiestnená v súlade s rozhodnutím o umiestnení stavby vydaným 
Obcou Nižný Hrabovec, pod č. ÚR 296/2020–2023–03 Pa zo dňa 15.03.2021 
(právoplatné dňa 19.4.2021) a zrealizovaná podľa projektovej dokumentácie overenej vo 
vodoprávnom konaní, ktorá tvorí prílohu tohto rozhodnutia (pre stavebníka). Prípadné 
zmeny nemôžu byť prevedené bez súhlasu príslušného orgánu štátnej vodnej správy.  

Záväzné stanovisko, ktorým bolo overené dodržanie podmienok určených 
v územnom rozhodnutí, vydal miestne príslušný stavebný úrad – Obec Nižný 
Hrabovec, pod č. 021/2022-203-02 Pa zo dňa 19.01.2022. 

 

4. Pri realizácii stavby je nutné dbať na dodržiavanie všeobecných technických 
požiadaviek na výstavbu a platných právnych a technických noriem. 

 

5. Pri uskutočňovaní stavby je potrebné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti 
práce a technických zariadení a dbať na ochranu zdravia osôb zdržujúcich sa na 
stavenisku a v jeho okolí; rešpektovať príslušné ustanovenia vyhl. č. 147/2013 Z.z., 
ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri 
stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti 
na výkon niektorých pracovných činností. 

 

6. Pri realizácii stavby dbať na poriadok na stavebnom pozemku a dbať, aby stavebnou 
činnosťou neboli obmedzované a ohrozované susedné nehnuteľnosti. 

 

7. Stavba bude zrealizovaná dodávateľským spôsobom. Dodávateľ stavby bude vybraný 
výberovým konaním. Do 15-dní po skončení výberového konania stavebník  oznámi 
tunajšiemu orgánu štátnej vodnej správy zhotoviteľa stavby (názov a adresu) a predloží 
jeho oprávnenie na realizáciu stavebných a montážnych prác. Stavbyvedúci od prvého 
dňa prípravných prác až do ukončenia stavebných prác vedie stavebný denník. 
 

8. V súlade so zákonom č. 133/2013 Z.z. „o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov“, v znení nesk. predpisov je stavebník povinný používať na stavbe 
len tie výrobky, ktoré sú vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel.  

 

9.  Osobitné podmienky a požiadavky vyplývajúce zo stanovísk a vyjadrení 
správcov sietí technického vybavenia územia : 

 

Pred zahájením zemných prác stavebník na vlastné náklady zabezpečí 
vytýčenie  podzemných vedení (v spolupráci so správcami jednotlivých sietí) a 
zabezpečí ich ochranu. Zároveň je povinný dodržať ochranné pásma vedení v zmysle 
zákona č. 251/2012 Z.z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej 

aj „zákon o energetike“) (ochranné a bezpečnostné pásma), platné STN a zásady 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 5 z 22 

 

bezpečnosti práce tak, aby nedošlo k ohrozeniu bezpečnosti osôb, vecí a majetku a 
nedošlo k narušeniu bezpečnej a spoľahlivej prevádzky energetických zariadení. 

 

- VVS, a.s., č. 107007/2021/O zo dňa 29.9.2021, najmä : 
 

- rešpektovať jestvujúci verejný vodovod a vodovodnú prípojku – nachádzajúcu 
sa v miestach navrhovanej NN-prípojky pre ČS 

- pred začiatkom zemných prác požiadať VVS, a.s., závod Vranov nad Topľou 
spoločnosť o vytýčenie sietí v teréne, ktoré je potrebné v plnej miere 
rešpektovať 

- k realizácii stavby prizvať zamestnanca VVS, a.s., závod Vranov nad Topľou 
(tel. kontakt : 057/4871480) na kontrolu uloženia križovania tlakovej kanalizácie 
s verejným vodovodom 

- pri výkopoch uskutočňovaných v blízkosti inžinierskych sietí, pri ich križovaní, 
resp. pri ich súbehu, je nutné postupovať s najväčšou opatrnosťou, vykonávať 
ich ručne 

- v prípade obnaženia kanalizačného, resp. vodovodného potrubia je jeho 
zasypanie možné iba za prítomnosti zamestnanca VVS, a.s., závod Vranov nad 
Topľou. 

 
 

-   SPP – distribúcia, a.s., Bratislava, č. TD/NS/0632/2021/Uh zo dňa 24.9.2021, 
najmä: 

 

V záujmovom území sa nachádza plynárenské zariadenie (technologický objekt) : 
STL a NTL plynovody a prípojky 

 

 Pred realizáciou zemných prác alebo začatím vykonávania iných činností je 
stavebník povinný požiadať  SPP-D o presné vytýčenie existujúcich 
plynárenských zariadení prostredníctvom online formuláru zverejneného na 
webovom sídle SPP-D [www.spp-distribucia.sk (časť E-služby)], 

 v záujme predchádzaniu poškodenia plynárenského zariadenia, ohrozenia jeho 
prevádzky a/alebo prevádzky distribučnej siete, SPP-D vykonáva bezplatne 
vytyčovanie plynárenských zariadení do vzdialenosti 100m bezplatne, 

 stavebník je povinný oznámiť začatie prác v ochrannom pásme plynárenských 
zariadení prostredníctvom online formuláru zverejneného na webovom sídle 
SPP-D [www.spp-distribucia.sk (časť E-služby)] najneskôr 3-pracovné dni pred 

zahájením plánovaných prác, 

  stavebník je povinný zabezpečiť prístupnosť plynárenských zariadení počas 
realizácie stavby z dôvodu potreby prevádzkovania plynárenských zariadení, 
najmä výkonu kontroly prevádzky, údržby a výkonu odborných prehliadok 
a odborných skúšok opráv, rekonštrukcie (obnovy) plynárenských zariadení, 

 stavebník je povinný umožniť zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon 
kontroly realizácie činnosti v ochrannom pásme plynárenských zariadení, 

 stavebník je povinný realizovať zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00m 
na každú stranu od obrysu nízkotlakového (ďalej len „NTL“) plynovodu 
a strednotlakového (ďalej len „STL“) plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 
1,50m od obrysu vysokotlakového (ďalej len „VTL“) plynovodu až po 
predchádzajúcom vytýčení týchto plynárenských zariadení, a to výhradne 
ručne bez použitia strojových mechanizmov, so zvýšenou opatrnosťou, za 
dodržania STN 73 3050, a to pokiaľ sa jedná o výkopové, ako aj bezvýkopové 
technológie 

 pred realizáciou akýchkoľvek prác vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú 
stranu od obrysu NTL plynovodu a STL plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 
1,50 m od obrysu VTL plynovodu, iným spôsobom ako ručne, je stavebník 
povinný v mieste križovania s plynárenským zariadením (a ak ku križovaniu 
nedochádza, v mieste priblíženia k plynárenskému zariadeniu) obnažit' 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001

http://www.spp-distribucia.sk/
http://www.spp-distribucia.sk/


  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 6 z 22 

 

plynárenské zariadenie ručne kopanou kontrolnou sondou pre overenie 
priestorového uloženia plynárenského zariadenia a taktiež overenie priebehu 
trasy vŕtacieho (resp. pretláčacieho) zariadenia, pričom technické parametre 
uvedenej sondy sú neoddeliteľnou prílohou tohto stanoviska, 

 v prípade, ak zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu 
od obrysu NTL plynovodu a STL plynovodu nie je možné realizovať výhradne 
ručne alebo bezvýkopovou metódou s ručne kopanými kontrolnými sondami, 
stavebník je povinný predložiť SPP-D realizačnú projektovú dokumentáciu 
a vopred požiadať o stanovenie podmienok na vykonávanie takýchto prác, 

 pri odkrytí plynárenského zariadenia je stavebník povinný kontaktovať pred 
zasypaním výkopu zástupcu SPP-D (p. Jozef Lukáč, email: jozef.lukac@spp-
distribucia.sk) na vykonanie kontroly stavu obnaženého plynárenského 
zariadenia, podsypu a obsypu plynovodu a uloženia výstražnej fólie; výsledok 
kontroly bude zaznamenaný do stavebného denníka, 

 prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený 
a manipulácia s nimi je prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto práce nevzťahuje 
vydané povolenie SPP-D, 

 odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete musia byť počas odkrytia 
zabezpečené proti poškodeniu, 

 stavebník nesmie bez súhlasu SPP-D nad trasou plynovodu realizovať také 
terénne úpravy, ktoré by zmenili jeho doterajšie krytie a hĺbku uloženia, 
v prípade zmeny úrovne terénu všetky zariadenia a poklopy plynárenských 
zariadení osadiť do novej úrovne terénu, 

 každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie 
potrubia, musí byť ihneď hlásené SPP-D na tel. č. 0850 111 727. 
 

-    Slovak Telekom, a.s., Bratislava - č. 6612025125 zo dňa 11.09.2020, najmä : 
 

 v záujmovom území dôjde do styku so sieťami  elektronických komunikácií 
(ďalej len SEK) spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, 
s.r.o. 

 dodržať Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré sú súčasťou 
uvedeného vyjadrenia  

 

 Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§ 68 zák. č. 351/2011 

Z.z.) a zároveň je potrebné dodržať ustanovenie § 65 zákona č. 351/2011 Z.z. 
o ochrane proti rušeniu. 

 

 stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho 
zámer je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. 
alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sietí (najneskôr pred spracovaním 

projektovej dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a. s., na 
stanovenie konkrétnych podmienok ochrany alebo preloženia SEK 
prostredníctvom zamestnanca spoločnosti, povereného správou sietí: Patrik 
Kočiš, patrik.kocis@telekom.sk, (č.tel. +421 51 77 222 99, 0914 700 135) 

 zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle § 66 ods. 10 zák. č. 351/2011 
Z.z. je potrebné uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných 
vedení s vlastníkom dotknutých SEK. Bez uzavretia dohody nie je možné 
zrealizovať prekládku SEK 

 

 do textovej časti vykonávacieho projektu zapracovať podmienku ST o zákaze 
zriaďovania skládok materiálu a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby 
na existujúcich podzemných kábloch a projektovaných trasách prekládok 
podzemných telekomunikačných vedení a zariadení 

 v prípade, ak sa na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie nachádza 
nadzemná telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001

mailto:patrik.kocis@telekom.sk


  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 7 z 22 

 

a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o., je potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť 
nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo narušeniu ochranného pásma 

 

 pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o vytýčenie 
polohy SEK spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na 
povrchu terénu. Vzhľadom na to, že na Vašom záujmovom území sa môžu 
nachádzať zariadenia iných prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové zariadenia, 
rádiové trasy, televízne káblové rozvody, týmto upozorňujeme žiadateľa na 
povinnosť vyžiadať si obdobné vyjadrenie od prevádzkovateľov týchto zariadení 

 vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, 
s.r.o. na povrchu terénu vykoná Slovak Telekom, a.s. na základe samostatnej 
objednávky zadanej cez internetovú aplikáciu na stránke : 
https://www.telekom.sk/vyjadrenia ; vytýčenie bude zrealizované do troch 
týždňov od podania objednávky.   

 
-    Východoslovenská distribučná, a.s. (VSD), č. 18948/2021 zo dňa 12.11.2021, 

najmä : 
   V blízkosti záujmovej oblasti sa nachádzajú nadzemné NN, VN (do 35kV), VVN 
(110 kV a 220 kV) rozvody a elektrické stanice (trafostanice - TS), ktoré sú  
lokalizovateľné na mieste. Kanalizácia bude križovať vedenie 110 kV č. 
6841/6842.  
 Upozornenie na ochranné pásma v zmysle § 43 zákona 251/2012 Z.z. (v 

zmysle podmienok uvedených vo vyjadrení) 
 

 V prípade zemných prác v blízkosti nadzemného vedenia neporušiť stabilitu 
podperných bodov a neporušiť uzemňovaciu sústavu elektrického vedenia. Pri 
prácach v blízkosti vedenia dodržať bezpečné vzdialenosti podľa platných 
STN. 

 
-    Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s., č. PS/2022/002561 zo dňa 

17.02.2022, najmä : 
   Záujmovým územím prechádza 2*220kV vedenie VVN V071/072 
a prepojovacie potrubie ho križuje medzi p.b. č. 137-137 

- výkopovými prácami nenarušiť stabilitu podperných bodov, ani porušiť ich 
uzemnenia – dodržať minimálnu vzdialenosť výkopu 15m od najbližšej hrany 
základu stožiarov vedenia 

- skladovať vykopanú zeminu mimo ochranné pásmo vedenia, 
- všetky kovové časti pri prácach v ochrannom pásme je potrebné uzemniť v 

zmysle príslušných STN, 
- pri prácach v ochrannom pásme 220kV vedenia musí byť na stavbe 

zabezpečený dozor oprávnenou osobou elektrotechnik na riadenie činnosti 
§23 a vyššie bez obmedzenia napätia 'ÍJ zmysle vyhlášky MPSVR č. 508/2009 
Z. z., ktorá je poverená dozorom a zodpovedná za dodržiavanie 
bezpečnostných ustanovení, resp. musí byť dohodnutý spôsob zabezpečenia 
bezpečnej a spoľahlivej prevádzky elektrického zariadenia podľa druhu prác a 
použitých mechanizmov v ochrannom pásme s našim povereným 
pracovníkom - kontaktnou osobou, 

- oznámiť termín začatia prác v ochrannom pásme vedenia a pod 220kV 
vedením min. 14-dní pred začiatkom prác na SEPS, a. s., Prevádzková 
správa Východ, kontaktná osoba Ing. Marek Lukáč - tel. č. 02-5069-5701, 
mob. č. 905 368 582, 

- počas prác musia byť dodržané zásady bezpečnosti práce tak, aby nedošlo k 
ohrozeniu života a zdravia osôb a majetku ani k narušeniu bezpečnej a 
spoľahlivej prevádzky elektrického zariadenia a musia byť dodržané všetky 
ustanovenia príslušných právnych predpisov a bezpečnostné opatrenia najmä 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001

https://www.telekom.sk/vyjadrenia


  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 8 z 22 

 

na zamedzenie nebezpečného priblíženia osôb a prostriedkov na 
vzdialenosť menšiu ako 5m od elektrického zariadenia. V prípade, že sa 
táto vzdialenosť nedá dodržať, musí sa vedenie ZVN vypnúť a uzemniť. 
 

- ku kolaudácii stavby prizvať zástupcu našej spoločnosti; pri kolaudácii stavby  
predložiť projekt skutočného vyhotovenia časti stavby križujúcej 2x220kV 
vedenie v papierovej a digitálnej forme s geometrickým zameraním stavby vo 
vzťahu k vedeniu (najbližšie stožiare, krajný vodič) a revíznu správu na 
uzemnenie kovových častí stavby v ochrannom pásme vedenia V071/072. 

 

10. Stavebník je povinný v zmysle § 40 zák. č. 49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu 
v znení neskorších predpisov (pamiatkový zákon) a § 127 „stavebného zákona“ 
oznámiť každý archeologický nález Krajskému pamiatkovému úradu Prešov a urobiť 
nevyhnutné opatrenia, aby sa nález nepoškodil alebo nezničil.  

 

11. Trasa potrubia križuje v rkm cca 0,660 nadzemným vedením na podpornej konštrukcii 
drobný vodný tok Kyjov (ID toku 4-30-08-2611) 
 

- dbať, aby stavebnými mechanizmami nedošlo k znečisteniu podzemných 
a povrchových vôd ropnými látkami a inými látkami škodiacimi vodám 
 

- začatie a ukončenie prác v dotyku s vodným tokom oznámiť písomne, minimálne 
14-dní vopred operatívnemu správcovi SVP, š.p., Správa povodia Bodrogu 
v Trebišove, kontaktná osoba Ing. Košara, email : juraj.kosara@svp.sk,  
Trebisov@svp.sk za účelom určenia stavebného dozoru SVP, ktorý bude 
oprávnený predkladať doplňujúce požiadavky počas výstavby. 
 

- ku kolaudačnému konaniu prizvať zástupcu SVP a predložiť porealizačné 
výškopisné a polohopisné zameranie skutočného vyhotovenia stavebného objektu 
(detail križovania s vodným tokom), s určením staničenia (riečneho kilometra) podľa 
platnej kilometráže vodného toku. Uvedenú dokumentáciu predložiť aj v digitálnej 
podobe (súbor *.dgn, *.dwg). 

 

12. Navrhovaná trasa stavby bude križovať hydromelioračné zariadenie – odvodňovací 
kanál „kanál Šírava“ (evid. č. 5413 023 001), v kat. úz. Nižný Hrušov 
 

- pred začatím zemných prác požiadať' na základe objednávky o identifikáciu kanála 
zástupcu Hydromeliorácie, š.p., kontaktná osoba Ing. Makranská, kontakt: 
+421 903 997 909, makranska@hmsp.sk, alebo p. Fekiač, kontakt: +421 948 914 
343, fekiac@hmsp.sk; 

- koryto kanála - dno aj svahy kanála po max. hladinu v mieste prekopania opevniť 
polovegetačnými tvárnicami alebo kamenným záhozom; 

- počas realizácie stavby v miestach križovania dodržať prietočnosť kanála; 
- miesto križovania kanalizácie s odvodňovacím kanálom vyznačiť výstražnými 

tabuľami; 
- prizvať zástupcov Hydromeliorácií, š.p. k obhliadke pred zasypaním križovania, 

ktorí protokolárne (zápisom do stavebného denníka) odsúhlasia vykonanie 
križovania; 

- v prípade porušenia majetku štátu - odvodňovacieho kanála, je potrebné ho uviesť 
do pôvodného stavu na náklady investora. 

 

13. Trasa navrhovanej stavby - prepojovacieho kanalizačného potrubia – je vedená 
v súbehu so štátnou cestou II/554. 
-      pred začatím stavebných prác, v ich priebehu a po ich ukončení prizvať zástupcu 

SÚC PSK, oblasť Vranov n.T. (p. Juraj Tiňo – majster strediska, tel. č. 0905 205 969) 

na preberacie konanie za účelom zhodnotenia stavu cestného telesa pred a po 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001

mailto:juraj.kosara@svp.sk
mailto:Trebisov@svp.sk
mailto:fekiac@hmsp.sk


  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 9 z 22 

 

realizácii prác. Na preberacom konaní stavebník odovzdá správcovi cesty 
dokumentáciu porealizačného zamerania stavby 

-      stavbou nesmie dôjsť k narušeniu spevnenej časti vozovky a odvodňovacích 
pomerov v dotknutom úseku cesty 

-      akýkoľvek zásah do telesa cesty II/554, ktorý nie je súčasťou projektovej 
dokumentácie, vopred prejednať s majetkovým správcom komunikácie 

-      v predstihu požiadať cestný správny orgán pred začatím vykonávania stavebných 
prác o vydanie povolenia na zvláštne užívanie cesty  

-      ak si stavebno-montážne práce v dotknutom úseku cesty vyžadujú obmedzenia 
v cestnej premávke – v dostatočnom časovom predstihu požiadať o povolenie na 
vykonanie čiastočnej uzávierky cesty PSK II/554 a o určenie použitia dopravných 
značiek a dopravných zariadení z dôvodu dočasnej zmeny v organizácii miestnej 
dopravy (predložiť projekt použitia dopravných značiek, so záväzným stanoviskom 

dopravného inšpektorátu a stanoviskom správcu cesty) 
 
    Povolenie výnimky zo zákazu činnosti v cestnom ochrannom pásme pozemnej 
komunikácie II/554 vydal záväzným stanoviskom Okresný úrad Vranov nad Topľou – 
odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, pod č. OU-VT-OSZP-2021/010760-002 
zo dňa 04.11.2021. Stavebník je povinný dodržať podmienky uvedené v tomto 
stanovisku. 
 

14. V súlade s legislatívou na úseku odpadového hospodárstva stavebník dodrží 
nasledovné :  
 

-      s odpadmi, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej stavby sa bude nakladať 
v zmysle platnej legislatívy v odpadovom hospodárstve 

-      využiteľné odpady budú zhodnotené v povolených zariadeniach na zhodnotenie 
odpadov činnosťou R1 až R12 (navrhovaný spôsob zhodnotenia odpadov 
činnosťou R5 je možný až po jeho zhodnotení na zariadení, ktoré má na takýto 
materiál po zhodnotení certifikát, resp. iný doklad o tom, že to už nie je odpad) 

-      nevyužiteľné odpady budú zneškodnené v povolených zariadeniach činnosťou D1 
až D12 (napr. na skládkach na nie nebezpečný odpad, na skládkach na 
nebezpečný odpad, resp. inom zariadení, ktoré má na to povolenie od príslušného 
orgánu štátnej správy) 

-      pôvodca odpadov – investor – bude viesť evidenciu o  produkovaných odpadoch 
a do konca februára podá na tunajší úrad ohlásenie o vzniku odpadu a nakladaní 
s ním za predchádzajúci rok 

-      o odovzdaní odpadu nasledujúcemu držiteľovi odpadu musí mať pôvodca 
odpadov doklad 

-      s komunálnymi odpadmi, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej stavby, nakladať 
v zmysle VZN obce Poša a Nižný Hrušov  

-     pred kolaudačným konaním požiada investor tunajší úrad – úsek odpadového 
hospodárstva o vydanie vyjadrenia k dokumentácii pre kolaudačné konanie, ktorá 
musí obsahovať doklady, ako bolo naložené s odpadmi vzniknutými pri realizácii 
predmetnej stavby - faktúry, protokoly, evidenčné listy a pod.. 

 

15. Pri stavebnej činnosti je stavebník povinný rešpektovať ust. § 4 odst.1 zákona 
o ochrane prírody a krajiny - t.j. pri vykonávaní činnosti postupovať tak, aby 
nedochádzalo k ohrozeniu poškodeniu alebo zničeniu rastliny alebo živočícha, či 
biotopu a aby sa predchádzalo ich zbytočnému úhynu. Taktiež je potrebné zamedziť 
poškodeniu drevín, preto stavebné práce v ich blízkosti je nutné vykonávať tak, aby 
nedošlo k poškodeniu a ničeniu ich koreňových systémov a nadzemných častí. Pri 
výrube drevín je potrebné postupovať v súlade s ust. § 47 zákona o ochrane prírody 
a krajiny. 

 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 10 z 22 

 

 

16. Pred začatím stavby, v dostatočnom časovom predstihu, požiadať Okresný úrad 
Vranov nad Topľou – pozemkový a lesný odbor o vydanie súhlasu s použitím 
poľnohospodárskej pôdy na nepoľnohospodársky zámer 

 

17. Prístup na stavenisko – z existujúcej štátnej cesty. Stavebník je povinný dbať, aby 
prevádzkou motorových vozidiel a stavebných mechanizmov, ktoré sa budú používať 
pri výstavbe, nedochádzalo k znečisťovaniu existujúcich komunikácií a verejných 
priestranstiev. Zároveň zabrániť narušeniu cestného telesa; pri narušení ho uviesť do 
pôvodného stavu. 

 

18. Na objekty zariadenia staveniska je možné využívať iba pozemky, ku ktorým si 
stavebník vopred zabezpečí súhlas ich vlastníkov, resp. užívateľov.  

 

Stavenisko musí spĺňať ustanovenia § 43i „stavebného zákona“ : 
a) musí byť zabezpečené pred vstupom cudzích osôb na miesta, kde môže dôjsť 

k ohrozeniu života alebo zdravia,  
b) byť označené ako stavenisko s uvedením potrebných údajov o stavbe 

a účastníkoch výstavby, 
c) mať zriadený vjazd a výjazd na prísun stavebných výrobkov, na odvoz zeminy 

a stavebného odpadu a na prístup vozidiel zdravotníckej pomoci a požiarnej 
ochrany, ktorý sa musí čistiť, 

d) umožňovať bezpečné uloženie stavebných výrobkov a stavebných mechanizmov 
a umiestnenie zariadenia staveniska, 

e) umožňovať bezpečný pohyb osôb vykonávajúcich stavebné práce, 
f) mať zabezpečený odvoz alebo likvidáciu odpadu, 
g) mať vybavenie potrebné na vykonávanie stavebných prác a na pobyt osôb 

vykonávajúcich stavebné práce, 
h) byť zriadené a prevádzkované tak, aby bola zabezpečená ochrana zdravia ľudí na 

stavenisku a v jeho okolí, ako aj ochrana životného prostredia podľa osobitných 
predpisov 

 

a musí spĺňať minimálne bezpečnostné a zdravotné požiadavky na stavenisko 
v zmysle Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z.. Pri uskutočnení stavby musia byť 
dodržané aj príslušné ustanovenia vyhl. č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú 
podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach 
a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých 
pracovných činností.  
 

19. Plochy pre skládky materiálov a zariadení stavebník pred začatím stavby prerokuje 
s obcou Poša a obcou Nižný Hrušov. V prípade záberu iných plôch je potrebný súhlas 
ich vlastníka. Skládkami nesmú byť obmedzované pozemné a miestne komunikácie 
a súkromné pozemky, nesmie byť obmedzený prístup a príjazd k verejným objektom, 
k priľahlým stavbám alebo pozemkom, k sieťam technického vybavenia územia 
a k požiarnym zariadeniam. 

 

20. Počas výstavby je nutné dbať na to, aby obmedzenie vlastníckych a užívateľských práv 
bolo čo najmenšie. Vzhľadom na realizáciu činnosti v blízkosti rodinnej zástavby - 
práce s výraznou produkciou hluku vykonávať v pracovných dňoch; vylúčiť tieto práce 
v čase nočného kľudu, počas pracovného voľna a pracovného pokoja. Zabezpečiť 
ochranu predovšetkým biologických zložiek krajiny, pôdy, ovzdušia a podzemných vôd 
pri stavbe.  

 
 
 
 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 11 z 22 

 

 

21. Stavebník je povinný oznámiť zahájenie stavebných prác na stavbe tunajšiemu orgánu 
štátnej vodnej správy + subjektom, ktoré si to vyžiadali  

 

- Krajský pamiatkový úrad Prešov – v predstihu min. 3-pracovných dní,  
- Slovenská elektrizačná prenosová sústava  - min. 14-dní pred začiatkom prác na 

SEPS,  
- SVP, Povodie Bodrogu Trebišov – min. 14-dní. 

 

22. V procese výstavby doriešiť a odstrániť nedostatky uvedené v odbornom stanovisku 
k projektovej dokumentácii stavby č. 5267/3/2021 zo dňa 13.12.2021, vydané 
Technickou inšpekciou, a.s., Bratislava. Zabezpečiť vypracovanie konštrukčnej 
dokumentácie vyhradeného technického zariadenia „PS 02 Telemetria“ a dať na 
posúdenie oprávnenej právnickej osobe podľa zák. č. 124/2002 Z.z. 
 

23. Termín ukončenia stavby : do 12/2025. 
 

24. Po ukončení vodnej stavby je stavebník povinný požiadať príslušný orgán štátnej 
vodnej správy o jej kolaudáciu, s doložením príslušných podkladov [geodetická 

dokumentácia skutočného vyhotovenia vodnej stavby (geodetické zameranie) – na podklade 
katastrálnej mapy; osobitne geodetická dokumentácia križovania prepojovacieho potrubia 
s Kyjovským potokom, geometrické zameranie stavby vo vzťahu k vedeniu (najbližšie stožiare, 

krajný vodič) ...]. K návrhu na kolaudáciu predmetnej vodnej stavby stavebník preukáže 
aj zriadenie vecného bremena na pozemkoch, na ktorých bude stavba zrealizovaná. 
 

Užívanie stavby bude možné : 
 

- až po intenzifikácii a rekonštrukcii aj pôvodnej technologickej linky ČOV Nižný 
Hrušov a po jej uvedení do užívania;  
 

- resp. po preukázaní dostatočnej kapacity predmetnej ČOV umožňujúcej 
napojenie ďalších producentov splaškových odpadových vôd. 

 

25. So stavbou môže byť začaté až po nadobudnutí právoplatnosti tohto povolenia. 
Vodoprávne povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačne v lehote do 2-
rokov odo dňa jeho právoplatnosti. 
 

26. Po uskutočnení prác uviesť terén do pôvodného stavu a uhradiť prípadné škody 
spôsobené vplyvom realizácie stavby. V prípade vzniku škôd platia ustanovenia 
občianskeho zákonníka.  
 

27. V rozpočte stavby je nutné uvažovať s finančnými prostriedkami na úhradu škôd, ktoré 
môžu vzniknúť v priebehu výstavby na cudzích nehnuteľnostiach a zariadeniach. 

 
 
 

ROZHODNUTIE O NÁMIETKACH ÚČASTNÍKOV KONANIA : 
 
Pri vodoprávnom konaní neboli vznesené námietky účastníkov konania voči vydaniu 

povolenia na uskutočnenie vodnej stavby.  
 

Pripomienky a požiadavky dotknutých orgánov boli zosúladené a sú obsiahnuté 
v podmienkach tohto rozhodnutia. 

 

 

 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 12 z 22 

 

O D Ô V O D N E N I E 
 
Stavebník : Obec Poša – v zastúpení : Ing. Vladimír PAVÚK,  Sečovská Polianka – 

podal dňa 15.11.2021 na Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor starostlivosti o životné 
prostredie – žiadosť o povolenie vodnej stavby „Poša – prepojovacie potrubie“ – líniová 
stavba, umiestnenej na parcelách : 
- katastrálne územie Poša : C-KN č. 524/9, C-KN č. 524/2, C-KN č. 524/5 (E-KN č. 

1050/2), 
- katastrálne územie Nižný Hrušov : C-KN č. 1226 (E-KN č. 4004/3), C-KN č. 1219/5 

(E-KN č. 4004/6), C-KN č. 1213/4, C-KN č. 854/3 (E-KN č. 1387/8), C-KN č. 854/1 
(E-KN č. 1387/54), C-KN č. 854/4, 853/1, 851/1, 850/1, 847/1, 1374/10, 1374/9, 
1374/8, 843/2, 843/1, 841/1, 841/2, 839/1, 839/2, 836, 834, 832, 829, 826, 823, 820/2, 
819/1, 817/1. 

 
K žiadosti bola doložená :  

 

- projektová dokumentácia (paré č.2, 4) – v stupni : dokumentácia stavebné povolenie 
a realizáciu stavby, zák. číslo : 0082021,  z dátumu: 08/2021, zodpovedný projektant: 
Ing. Štefan ŠÍPOŠ – autorizovaný stavebný inžinier 2813 * A * 2-2  Inžinierske stavby,  

Košice 
 

- splnomocnenie pre Ing. Vladimíra Pavúka – na zabezpečenie inžinierskej činnosti 
potrebnej k vydaniu vodoprávneho (stavebného) povolenia na akciu „Poša – 
prepojovacie kanalizačné potrubie“ 
 

- rozhodnutie o umiestnení stavby „Poša – prepojovacie kanalizačné potrubie“ – 
vydané obcou Nižný Hrabovec, pod č. ÚR 296/2020-2023-03 Pa zo dňa 15.03.2021 
(právoplatné dňa : 19.4.2021) 
 

- záväzné stanovisko Obce Nižný Hrušov, č. OCÚ-S2020/00382 zo dňa 09.10.2020 – 
súhlas s realizáciou stavby 
 

- kópie zmlúv o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena (prechádzanie 
kanalizačného potrubia vybudovaného v rámci predmetnej stavby na parcelách 
jednotlivých vlastníkov) 
 

- stanovisko SVP, š.p., č. CS SVP OZ KE 4251/2021/4 zo dňa 12.11.2021 – k PD pre 
stavebné povolenie a realizáciu 
 

- doplnenie stanoviska SVP, š.p., č. CS SVP OZ KE 4641/2021/2 zo dňa 18.11.2021 
 

- stanovisko Slovenského pozemkového fondu, č. SPFS58278/2021/402 
(SPFZ023494/2021 zo dňa 23.feb.2021 
 

- stanovisko Okresného riaditeľstva hasičského a záchranného zboru vo Vranove nad 
Topľou, č. ORHZ-VT-2021/000101-006 zo dňa 22.09.2021 – na účely stavebného 
konania 
 

- záväzné stanovisko Krajského pamiatkového úradu Prešov, č. KPUPO-2020/18003-
3/72110/HM zo dňa 10.09.202 
 

- vyjadrenie VSD, a.s. k projektovej dokumentácii, č. 18948/2021/ zo dňa 12.11.2021 
 

- stanovisko prevádzkovateľa distribučnej sústavy č. NPP/11609/2021 zo dňa 
21.09.2021 
 

- vyjadrenie SPP, a.s. k projektovej dokumentácii, č. TD/NS/0632/2021/Uh zo dňa 
24.9.2021 
 

- vyjadrenie VVS, a.s., zn. 107007/2021/O zo dňa 29.9.2021 
 

- vyjadrenie ORANGE SLOVENSKO a.s., č. KE-2060/2021 zo dňa 04.10.2021 
 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 13 z 22 

 

- vyjadrenie Okresného úradu Vranov nad Topľou – odbor cestnej dopravy 
a pozemných komunikácií, č. OU-VT-OCDPK-2021/009127-003 zo dňa 27.10.2021 – 
k projektovej dokumentácii stavby 
 

- záväzné stanovisko Okresného úradu Vranov nad Topľou – odbor cestnej dopravy 
a pozemných komunikácií, č. OU-VT-OCDPK-2021/010760-002 zo dňa 04.11.2021 – 
o povolenie výnimky zo zákazu činnosti v cestnom ochrannom pásme pozemnej 
komunikácie II/554 
 

- vyjadrenie Správy a údržby ciest Prešovského samosprávneho kraja, č. SÚC PSK-
VT/550/2021 zo dňa 15.10.2021 – k projektu stavby 
 

- vyjadrenie správcu cesty Správy a údržby ciest Prešovského samosprávneho kraja, č. 
SÚC PSK-VT/610/2021 zo dňa 15.10.2021 – k výnimke zo zákazu činnosti v cestnom 
ochrannom pásme cesty II.triedy číslo 554 
 

- záväzné stanovisko Okresného riaditeľstva policajného zboru Vranov nad Topľou – 
okresný dopravný inšpektorát, oddelenie výkonu služby, č. ORPZ-VT-ODI-78-
041/2021 zo dňa 23.09.2021 
 

- stanovisko Okresného úradu Vranov nad Topľou  
o odbor starostlivosti o životné prostredie, č.  OU-VT-OSZP-2021/009170-002 zo 

dňa 22.09.2021 (OPaK) – pre účely stavebného povolenia 
 

o odbor krízového riadenia, č. OU-VT-OKR-2020/008853-002 zo dňa 25.08.2020 – 
k projektu stavby 

 

o pozemkový a lesný odbor, č. OU-VT-PLO-2021/009339-002 zo dňa 27.09.2021 – 
stanovisko k dočasne odnímanej poľnohospodárskej pôde na čas kratší ako 
jeden rok, k.ú. Nižný Hrušov. 

 
 
Predložená projektová dokumentácia rieši odvedenie splaškových odpadových vôd 

z obce Poša do splaškovej kanalizácie obce Nižný Hrušov, s koncovkou na ČOV v Nižnom 
Hrušove, ktorá sa pripravuje na intenzifikáciu.  

Prepojovacie potrubie bude tvoriť súčasť splaškovej kanalizácie obce Poša, 
pokračovanie stoky „A“ – napojenej na projektované gravitačné potrubie stoky „B“ obecnej 
kanalizácie obce Nižný Hrušov. Celková dĺžka prepojovacieho potrubia = 2072,0 m. 

Existujúca ČOV Nižný Hrušov po intenzifikácii kapacity na 2800 EO bude mať 
nasledovné parametre : 

počet pripojených obyvateľov : 2800 EO 
 priemerný denný prietok Q24 = 319,2 m3/deň. 
Napojenie prepojovacieho potrubia na splaškovú kanalizáciu obce Nižný Hrušov je možné po 
ukončení a opätovnom uvedení ČOV N. Hrušov do prevádzky po intenzifikácii. 
  

 
Orgán štátnej vodnej správy (ako špeciálny stavebný úrad) preskúmal predloženú 

žiadosť a podanie doplnil o : 

 výpisy z listov vlastníctva na parcely, na ktorých je stavba navrhovaná + identifikáciu 
parciel C-KN a E-KN. 
  

§ 58 ods. 2 zákona č. 50/1976 Zb. „stavebný zákon“ – „Stavebník musí preukázať, že 
je vlastníkom pozemku alebo že má k pozemku iné právo podľa § 139 ods. 1 tohto zákona, 
ktoré ho oprávňuje zriadiť na ňom požadovanú stavbu. ...“ . K žiadosti boli predložené (ako 
iné právo k nehnuteľnosti) kópie Zmlúv o budúcej zmluve; v časti z nich absentujú údaje – 
miesto a dátum podpisu zmlúv. Keďže sa jedná o preukázanie vlastníctva, je potrebné 
predložiť originál, resp. overené kópie jednotlivých zmlúv. 

 
 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/1976/50/20210601#paragraf-139.odsek-1


  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 14 z 22 

 

 
Zároveň, keďže navrhovaná stavba – prepojovacie potrubie – nadväzuje na 

kanalizačnú stoku verejnej kanalizácie obce Nižný Hrušov (vlastník kanalizačnej siete), s 
následným čistením odpadových vôd v čistiarni odpadových vôd ČOV Nižný Hrušov, 
vlastníkom ktorej je Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Košice, k žiadosti 
o vodoprávne povolenie predmetnej stavby je potrebné preukázať aj zmluvný vzťah s oboma 
týmito subjektmi. 

 
§ 9 ods. 1 písm. a) Vyhl. č. 453/2000 Z.z., ktorou sa ustanovujú niektoré ustanovenia 
stavebného zákona - „Projektová dokumentácia stavby (projekt stavby), ktorá sa predkladá k 
stavebnému konaniu, obsahuje podľa druhu a účelu stavby najmä sprievodnú správu s 
údajmi, ktoré dopĺňajú základné údaje o stavbe uvedené v žiadosti o stavebné povolenie, s 
informáciami o dodržaní podmienok rozhodnutia o umiestnení stavby, ak bolo vydané, ...“ 
Vydané rozhodnutie o umiestnení stavby obsahuje množstvo záväzných podmienok pre 
umiestnenie a projektovú prípravu stavby; v sprievodnej správe je potrebné vyhodnotiť ich 
zapracovanie (resp. zdôvodniť nemožnosť ich zapracovania) do predloženého projektu pre 
vodoprávne povolenie.  

 
§ 120 ods. 2 zákona č. 50/1976 Zb. „stavebný zákon“ – „... povoliť stavbu alebo jej 

zmenu možno len na základe záväzného stanoviska podľa § 140b vydaného miestne 
príslušným stavebným úradom, ktorý overuje dodržanie podmienok určených v územnom 
rozhodnutí. ...“ Doklad vydaný miestne príslušným stavebným úradom nebol súčasťou 
podania. 

 
K žiadosti o stavebné povolenie sa, okrem iných náležitostí, prikladajú aj rozhodnutia, 

stanoviská, vyjadrenia, súhlasy, posúdenia alebo iné opatrenia dotknutých orgánov štátnej 
správy a obce. V stavebnom konaní stavebný úrad skúma aj to, či dokumentácia spĺňa 
požiadavky týkajúce sa verejných záujmov, predovšetkým ochrany životného prostredia, 
ochrany zdravia a života ľudí, a či zodpovedá všeobecným technickým požiadavkám  na 
výstavbu ustanoveným stavebným zákonom a osobitnými predpismi (§ 62 ods. 1 písm. b) 
„stavebného zákona“). Z predložených dokladov k žiadosti orgán štátnej vodnej správy 
nedokáže posúdiť naplnenie citovaného ustanovenia. 

 
Po podrobnom preskúmaní predloženej žiadosti a priložených dokladov orgán štátnej 

vodnej správy vyzval žiadateľa listom zn. OU-VT-OSZP-2021/011111-05 zo dňa 15.12.2021 
na odstránenie nedostatkov podania – doplnenie podania o : 

 

- iné právo k nehnuteľnostiam, na ktorých je stavba navrhovaná - originál zmluvy, resp. 
overené kópie (s vyplnením údajov na zmluve : miesto a dátum) 

 

- preukázanie zmluvného vzťahu s 

1. vlastníkom stokovej siete (obec Nižný Hrušov) 
2. vlastníkom ČOV (VVS, a.s.), ktorá bude okrem iných ustanovení deklarovať 

dohodu (resp. inú formu) o intenzifikácii, resp. rekonštrukcii jestvujúcej ČOV => 
nevyhnutnú pre navýšenie jej kapacity potrebnej pre zabezpečenie čistenia 
odpadových vôd aj z obce Poša 

 

- sprievodnú správu dopracovať o informáciu o dodržaní podmienok rozhodnutia o 
umiestnení stavby („vysporiadať“ sa s požiadavkami SVP, SaÚC...a pod.) 
 

- súhrnnú technickú správu dopracovať o údaje o splnení podmienok určených dotknutými 
orgánmi štátnej správy, ak boli obstarané pred podaním žiadosti o vodoprávne povolenie 
(§ 9 vyhl. č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona)  
 

- kompletnú projektovú dokumentáciu – ešte v 1-vyhotovení (po zapracovaní vyššie 

uvedeného) 
 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/1976/50/20210601#paragraf-140b


  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 15 z 22 

 

- vyšpecifikovať parcely, na ktorých je navrhovaná el. prípojka (objekt SO-04) + 
preukázanie vlastníckych alebo iných práv k nim, z ktorého vyplýva právo uskutočniť 
požadovanú stavbu (podľa § 139 zákona č. 50/1976 Zb. „stavebný zákon“)  

 

- záväzné stanovisko podľa § 140b „stavebného zákona“ vydané miestne príslušným 
stavebným úradom, ktorý overuje dodržanie podmienok určených v územnom rozhodnutí 

 

- stanovisko SEPS a.s. Bratislava [prevádzkovateľ  nadzemného vedenia ZVN 220 kV 

(V072/V071_ES Lemešany-EVO I)] 
 

- posúdenie projektu oprávnenou osobou v zmysle zák. č. 124/2006 Z.z. „o bezpečnosti a 
ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov“ 

 
a vodoprávne konanie v predmetnej veci prerušil na 30-dní odo dňa doručenia citovanej 
výzvy. 
 

Dňa 20.12.2021 žiadateľ doložil odborné stanovisko Technickej inšpekcie, a.s. 
k projektovej dokumentácii stavby č. 5267/3/2021 zo dňa 13.12.2021. Záverom stanoviska je 
konštatovanie, že zistenia, pripomienky a upozornenia nebránia vydaniu stavebného 
povolenia, avšak z hľadiska požiadaviek bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci 
a požiadaviek bezpečnosti technických zariadení, je potrebné ich doriešiť a odstrániť 
v procese výstavby: 

 

1. Prečerpávacia stanica - vstupný rebrík je potrebné riešiť v zmysle STN EN 14396, §14 
vyhlášky Č. 59/1982 Zb. 
 

2. Predložený protokol o určení vonkajších vplyvov č. B13/2021 v PD S004 - NN prípojka: 
- stanovené vonkajšie vplyvy AA8 a AB8 (-50°C) pre vonkajšie priestory 

nezodpovedajú našim klimatickým podmienkam (odporúča sa vplyvy teploty a 
vlhkosti vystihnúť ich kombináciou, napr.AA3+AA4,AB3+AB4) 

-  k vonkajšiemu vplyvu AD3 pre vonkajšie priestory odporúčam pridať poznámku   
"Zohľadnenie atmosférických zrážok - dážď'', inak podľa uvedeného vonkajšieho 
vplyvu sa jedná o VTZ elektrické skupiny A písm. g. 

-  vonkajší vplyv AM nie je stanovený komplexne  
- pre vypracovanie protokolu boli použité neplatné normy STN 332310 a STN    

332000-3 
Uvedené nie je v súlade s čl. 512, definíciami v Tabuľke NZA.1, prílohami N1 a N5 
STN 33 2000-5-51 :2010. 
 

3. V dokumentácii SO 04 NN prípojka nie sú v mieste inštalácie riešených rozvodných 
zariadení konkrétne uvedené predpokladané skratové pomery (Ik" a ip), čo nie je 
v súlade s čl. 434.1 STN 332000-4-43:2010 a čl. N2.1.5 STN 33 2000-4-41 :2019 
 

4. V technickej správe dokumentácie SO 04 NN prípojka sú uvedené a zrejme aj použité 
neplatné normy STN 332000-4-41:2007, STN 330121 a STN 33 0120, čo nie je 
v súlade s § 38 ods. 1 zákona č. 124/2006 Z. z. v platnom znení, čl. 133.1 STN 33 
2000-1 :2009 

 
5. V technickej správe dokumentácie PS 02 Telemetria sú uvedené a zrejme aj použité 

neplatné normy STN 332000-3, STN 332000-4-41:2007, STN 332000-4-47, STN 
332000-5-523, STN 33 2000-6-61, čo nie je v súlade s § 38 ods. 1 zákona č. 124/2006 
Z. z. v platnom znení, čl. 133.1 STN 33 2000-1 :2009 

 
6. V dokumentácii PS 02 Telemetria nie sú v mieste inštalácie riešených rozvodných 

zariadení konkrétne uvedené predpokladané skratové pomery (Ik" a ip), čo nie je v 
súlade s čl. 434.1 STN 332000-4-43:2010 a čl. N2.1.5 STN 332000-4-41 :2019 

 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 16 z 22 

 

7. V technickej správe dokumentácie PS 02 Telemetria medzi neodstrániteľnými 
nebezpečenstvami a ohrozeniami nie je uvedené a vyhodnotené možné riziko vzniku 
prepätia od blesku a tvorenia nebezpečných nábojov, čo nie je v súlade s § 4 ods. 1 
zákona č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov 

 
8. V dokumentácii PS 02 Telemetria, nie je vyhodnotená potreba ochrany pred bleskom v 

riešenom objekte (rozvádzač R-ČS1, technológia v šachte), nie je zdokumentovaný 
výpočet, vyhodnotenie rizika so stanovením úrovne ochrany LPL podľa STN EN 
62305-2 (34 1390):2013, čo nie je v súlade s čl. 6.1 STN EN 62305-1 (34 1390):2012 

 
9. V dokumentácii PS 02 Telemetria nie je zdokumentované riešenie ochrany elektrických 

a elektronických systémov pred poškodením od elektromagnetických impulzov z blesku 
podľa STN EN 62305-4(34 1390):2013, nie sú stanovené zóny ochrany (LPZ) 
a veľkosti možných bleskových prúdov s ohľadom na stanovenú úroveň ochrany pred 
bleskom LPL, s čim súvisí aj správny návrh prepäťových ochrán (trieda, veľkosť 
impulzného prúdu a časová charakteristika bleskového prúdu), čo je potrebné podľa čl. 
7.4 a 8 STN EN 62305-1 (34 1390):2012 a čl. 4.2 a 9 STN EN 62305-4(34 1390):2013 
doriešiť. 

 
10. V Súhrnnej technickej správe a v Technických správach jednotlivých SO sú uvádzané 

neplatné právne predpisy: napr. vyhláška č. 374/1990 Zb. je nahradená vyhláškou č. 
147/2013 Z. z., vyhláška č. 718/2002 Z. z. je nahradená vyhláškou č. 508/2009 Z. Z., 
nariadenie vlády č. 510/2001 Z. z. je nahradené nariadením vlády č. 396/2006 Z. Z., 
zákon č. 264/1999 Z. z. je nahradený zákonom č. 56/2018 Z. Z.; na podmienky stavby 
je potrebné aplikovať platné právne predpisy 

 
Súčasne upozorňujeme na plnenie požiadaviek bezpečnostných predpisov, ktoré pri 

užívaní stavieb a ich súčastí, pracovných priestorov, pracovných prostriedkov a 
technických zariadení môžu ovplyvniť stav bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci: 

 
Konštrukčnú dokumentáciu vyhradeného technického zariadenia elektrického sk. A 

písm. g - PS 02 Telemetria je potrebné posúdiť v zmysle požiadavky § 5 ods. 3 a 4 
vyhlášky č.508/2009 Z.z. a § 14 ods. 1 písm. d) zákona č.124/2006 Z. z. v znení 
neskorších predpisov oprávnenou právnickou osobou, Technickou inšpekciou, a.s.. 

Pred uvedením do prevádzky je potrebné na vyhradenom technickom zariadení 
elektrickom sk. A písm. g - PS 02 Telemetria vykonať úradnú skúšku v zmysle § 12 
vyhlášky č. 508/2009 Z.z. a § 14 ods.1 písm. b) a d) zákona č. 124/2006 Z. z. v znení 
neskorších predpisov oprávnenou právnickou osobou, Technickou inšpekciou a.s .. 

 
 

Dňa 28.01.2022 žiadateľ požiadal o predĺženie lehoty na odstránenie nedostatkov 
podania  – z dôvodu zabezpečenia iného práva k nehnuteľnostiam. 

Tunajší úrad akceptoval žiadosť o predĺžení lehoty, upozornil však žiadateľa na 
potrebu úplného doplnenia podania v zmysle citovanej výzvy, v predĺženom termíne podľa 
stanoviska zo dňa 02.02.2022. 
  

Dňa 14.03.2022 bolo podanie doplnené o :  
 

- stanovisko SEPS, a.s., Bratislava – č. PS/2022/002561 zo dňa 17.02.2022 
- stanovisko VVS, a.s. zn. 20053/2022/O zo dňa 16.2.2022 + informatívny výpis z LV č. 

2582 zo dňa 16.02.2022 na budovu ČOV 
- stanovisko prevádzkovateľa distribučnej sústavy č. NPP/2334/2022 – k zmluve 

o pripojení č. 24ZVS0000807844G 
- odborné stanovisko Technickej inšpekcii, a.s. k projektovej dokumentácii stavby č. 

5267/3/2021 zo dňa 13.12.2021 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 17 z 22 

 

- záväzné stanovisko Obce Nižný Hrabovec č. 021/2022-203-02 Pa zo dňa 19.01.2022 => 
podľa § 140b zákona č. 50/1976 Zb. „stavebného zákona“ (miestne príslušný stavebný 
úrad) 

- doplnenie stanoviska SVP, š.p., OZ Košice, č. CS SVP OZ KE 4641/2021/2 zo dňa 
18.11.2021 

 
a dňa 05.04.2022 boli doložené originály zmlúv o budúcej zmluve o zriadení vecného 
bremena. Zároveň žiadateľ požiadal o predĺženie lehoty na dodanie chýbajúcich podkladov 
k žiadosti o povolenie vodnej stavby „Poša – prepojovacie potrubie“. 
 
 Orgán štátnej vodnej správy, po opätovnom preskúmaní podania a predložených 
dokladov akceptoval predloženú žiadosť, pričom pre sprehľadnenie uviedol rekapituláciu 
dokladov, ktoré je potrebné k žiadosti ešte predložiť : 

 

- preukázanie zmluvného vzťahu s 

1. vlastníkom stokovej siete (obec Nižný Hrušov) 
2. vlastníkom ČOV (VVS, a.s.), ktorá bude okrem iných ustanovení deklarovať 

dohodu (resp. inú formu) o intenzifikácii, resp. rekonštrukcii jestvujúcej ČOV => 
nevyhnutnú pre navýšenie jej kapacity potrebnej pre zabezpečenie čistenia 
odpadových vôd aj z obce Poša 
 

- sprievodnú správu dopracovať o informáciu o dodržaní podmienok rozhodnutia o 
umiestnení stavby („vysporiadať“ sa s požiadavkami SVP, SaÚC...a pod.) 
 

- súhrnnú technickú správu dopracovať o údaje o splnení podmienok určených dotknutými 
orgánmi štátnej správy, ak boli obstarané pred podaním žiadosti o vodoprávne povolenie 
(§ 9 vyhl. č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona). 
 

 
Zároveň bol žiadateľ upozornený na novelizovaný „vodný zákon“ pri formulácii zmlúv : 

 

§ 26 ods. 4 „vodného zákona“ – časová verzia predpisu účinná od 01.01.2022 – 

„... Podmienkou vydania stavebného povolenia pre ... prevádzkovo súvisiacu verejnú 

kanalizáciu  je písomná zmluva podľa osobitného predpisu.32c....“  
 

32c) ... § 16 ods. 5 zákona č. 442/2002 Z. z. v znení zákona č. 516/2021 Z. z.. 
 

   „Vlastníci prevádzkovo súvisiacich verejných kanalizácií alebo vlastníci ich častí 
prevádzkovo súvisiacich upravia svoje vzájomné práva a povinnosti v písomnej zmluve tak, 
aby sa zabezpečilo kvalitné a plynulé prevádzkovanie verejnej kanalizácie. Ak nedôjde k 
uzavretiu písomnej zmluvy, rozhodne o úprave vzájomných práv a povinností súd. Na účely 
tohto ustanovenia sa vlastníkom verejnej kanalizácie rozumie aj stavebník, ktorý žiada o 
stavebné povolenie umiestnenej stavby a stavebník rozostavanej stavby verejnej 
kanalizácie. Písomná zmluva vlastníkov prevádzkovo súvisiacich verejných kanalizácií alebo 
vlastníkov ich častí prevádzkovo súvisiacich je podmienkou pre vydanie stavebného 
povolenia8a) na prevádzkovo súvisiace verejné kanalizácie a obsahuje najmä  

 

a) identifikačné údaje zmluvných strán, 
b) predmet zmluvy vrátane uvedenia vlastníctva verejných kanalizácií, 
c) technické podmienky napojenia, 
d) ustanovenie podmienok odvádzania odpadových vôd najmä čistenie odpadových vôd, 
e) limity znečistenia, množstvo a spôsob ich merania, 
f) kontrolu podmienok, zaistenie funkčnosti a postup v odstraňovaní závad stavby, 
g) vzájomnú informovanosť o významných situáciách, riešenie sporov, 
h) cenu za odvádzanie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou,8e) 
i) spôsob platieb, 
j) zmluvné sankcie a možnosť zmien, 
k) dobu platnosti.“. 
 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2004/364/20220101#poznamky.poznamka-32c
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2002/442/#paragraf-16.odsek-5
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2002/442/
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2021/516/
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2002/442/#poznamky.poznamka-8a
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2002/442/#poznamky.poznamka-8e


  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 18 z 22 

 

Dňa 22.04.2022 bolo podanie doplnené o Doplnok č.3 (Zmeny v projekte stavby a vo 
vyjadreniach dotknutých orgánov oproti vydanému právoplatnému rozhodnutiu o umiestnení 
stavby a projektu stavby overenom v územnom konaní), zároveň so žiadosťou o predĺženie 
lehoty na dodanie chýbajúcich podkladov k žiadosti o povolenie vodnej stavby „Poša – 
prepojovacie potrubie“. 

 
Orgán štátnej vodnej správy po preštudovaní predloženého doplnku stavebníka vo 

svojom stanovisku zo dňa 05.05.2022 upozornil, že tento nedostatočne rieši splnenie 
podmienok územného rozhodnutia, najmä : 

 technická správa nie je dopracovaná v časti 3. Východiskové podklady – o podklad, 
z ktorého projektant vychádzal pri prepočte po intenzifikácii kapacity na 2800 EO => 

podľa dodatku po intenzifikácii kapacity na 2800 EO bude mať ČOV priemerný denný 
prítok Q24 = 319,20 m3/deň    avšak platné rozhodnutie na vypúšťanie odpadových 
vôd z jestvujúcej ČOV Nižný Hrušov (kapacitne pre 1800 EO) má už teraz povolené Q24 
= 518,4 m3/deň 

 uviesť, či je v súvislosti s navrhovanou stavbou nutný výrub stromov 

 „vysporiadať sa“ s požiadavkami SVP, š.p. => v doplnku č.3 sú požiadavky iba 
vymenované, avšak absentuje ich vyhodnotenie v technickej správe; zároveň 
upozorňujeme na absenciu správnej technickej správy objektu SO 03 – PČS Poša 1, 

pričom zároveň zosumarizoval doklady, ktoré je ešte potrebné k žiadosti o vydanie 
vodoprávneho povolenia predložiť. 

 
Dňa 17.06.2022 bola žiadosť doplnená o : 

- doplnok č.4 vypracovaný Ing. Šípošom, v ktorom sú vysvetlené : 
o parametre ČOV Nižný Hrušov 
o  podmienky výstavby (v trase navrhovanej stavby sa nenachádzajú žiadne porasty, 

ktoré by vyžadovali súhlas na výrub) 
o  požiadavky SVP, š.p. – týkajúca sa výstavby retenčnej nádrže pre odpadové vody 

=> ktorú nahradí akumulácia vlastnej kanalizačnej siete v obci Poša (v dĺžke 
4 373m), čo predstavuje akumulačnú schopnosť v prípade havarijnej situácie 
akumulovať 306 m3 odpadových vôd.  

- stanovisko Slovenského vodohospodárskeho podniku, š.p. CS SVP OZ KE 4251/2021/4 
zo dňa 12.11.2021 

- odpoveď VVS, a.s., závod Vranov nad Topľou, zn. /2022/O zo dňa 09.06.2022 => 
záverom ktorého je, že súčasná kapacita ČOV Nižný Hrušov je pre napojenie obce Poša 
dostačujúca hydraulicky aj látkovo.... V prípade, ak by došlo v budúcnosti k napojeniu 
všetkých obyvateľov obce Poša aj Nižný Hrušov na ČOV Nižný Hrušov, spoločnosť 
VVS, a.s. bude uvažovať podľa skutočných prevádzkových potrieb o intenzifikácii 
predmetnej ČOV. 

  
Na základe uvedeného je v tomto rozhodnutí zadefinovaná podmienka týkajúca sa 
budúceho užívania stavby. 

 
Dňa 28.07.2022 bola doložená Zmluva o uzavretí budúcej zmluvy o výkone správy 

majetku verejnej kanalizácie č. 565/2/2022/závod VV (účinná dňa 27.júl 2022) uzatvorená 
medzi  vlastníkom : Obec Poša  a budúcim prevádzkovateľom : Východoslovenská 
vodárenská spoločnosť, a.s. – predmetom ktorej je : 

 

1. Dohoda o spôsobe a podmienkach prevzatia výkonu správy majetku obce spočívajúca 
v prevádzkovaní infraštrukturálneho majetku vlastníka – prepojovacieho kanalizačného 
potrubia v obci Poša odbornou organizáciou Východoslovenskou vodárenskou 
spoločnosťou, a.s. 
 

2. Úprava vzájomných práv a povinností prevádzkovo súvisiacich verejných kanalizácií. 
 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 19 z 22 

 

§ 61 ods. 1 zák. č. 50/1976 Zb.. „stavebný zákon“ => „... Stavebný úrad oznámi začatie 
stavebného konania do 7 dní odo dňa, keď je žiadosť o stavebné povolenie úplná.“ 

 
Po takomto doplnení podania Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor starostlivosti 

o životné prostredie v zmysle citovaného ustanovenia oznámil listom zn. OU-VT-OSZP-
2022/000025-023 zo dňa 10.08.2022 začatie vodoprávneho (stavebného) konania vo veci 
povolenia na uskutočnenie vodnej stavby všetkým známym účastníkom a dotknutým 
orgánom.  Keďže sa jedná o líniovú stavbu s veľkým počtom účastníkov konania, 
bolo zahájenie vodoprávneho konania oznámené aj verejnou vyhláškou zverejnenou na 
centrálnej úradnej elektronickej tabuli, na úradnej tabuli obce Poša a na web stránke obce 
Poša (v dňoch 11.8.2022 – 27.8.2022), na úradnej tabuli obce Nižný Hrušov (v dňoch 
15.8.2022 – 30.8.2022) a na webovej stránke Okresného úradu Vranov nad Topľou 
https://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=60 (odo dňa 11.08.2022). 

 
Vzhľadom na to, že pomery staveniska boli orgánu štátnej vodnej správy dostatočne 

známe a žiadosť poskytovala dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby, 
v zmysle § 61 ods. 2 „stavebného zákona“, bolo upustené od miestneho zisťovania, aj od 
ústneho pojednávania. V oznámení o začatí vodoprávneho konania tunajší úrad uviedol 
všetky podstatné náležitosti o predmetnej stavbe a zároveň umožnil účastníkom a dotknutým 
orgánom nahliadnuť do podkladov rozhodnutia a vyjadriť sa k nim, prípadne navrhnúť ich 
doplnenie. Na vznesenie prípadných námietok a pripomienok k žiadosti bola určená lehota – 
15.09.2022 (viď citované oznámenie).  

 
Vzhľadom na to, že sa dve zásielky vrátili späť nasledovne : 

 

adresát           dôvod  
    

1. Juraj Škarupa, Nižný Hrušov 367        adresát zomrel 
 
 

2. Jitka Jusková, Dlouha 372,  793 51  Břidlična   Česká republika     
     adresát neznámy 

(poznámka tunajšieho úradu : podľa zmluvy je pravdepodobné, že je vydatá, avšak 
meno nie je jasne identifikovateľné) 

 
orgán štátnej vodnej správy dožiadal žiadateľa o zistenie okruhu dedičov - v prípade č.1 
a zistenie mena, príp. aj adresy - v prípade č.2 (keďže navrhovaná stavba je v časti vedená 
po parcelách vo vlastníctve fyzických osôb), ktorým bolo oznámenie o zahájení 
vodoprávneho konania (po doplnení účastníkov) doručené listom zo dňa 13.09.2022 – pre 
nových účastníkov konania bol určený ďalší termín – 8-dní - na doručenie stanoviska 
k tomuto konaniu. 
 

V rámci určenej lehoty bolo na orgán štátnej vodnej správy doručené záväzné 
stanovisko Krajského pamiatkového úradu Prešov, č. KPUPO-2022/17794-2/70684/JU zo 
dňa 19.08.2022 – súhlas s vydaním stavebného povolenia na predmetnú stavbu s 
podmienkami; podmienky sú zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia (č.10 a 21). Zo strany 
účastníkov konania neboli vznesené žiadne námietky a pripomienky, ktoré by bolo potrebné 
zohľadniť v tomto rozhodnutí. 

 
Dňa 27.09.2022 žiadateľ doplnil podanie o vyjadrenie HYDROMELIORÁCIÍ, štátny 

podnik, č. 5667-2/120/2022 zo dňa 09.09.2022, v ktorom súhlasia s vydaním stavebného 
povolenia, za dodržania určitých pripomienok, ktoré sú zohľadnené v podmienkach tohto 
rozhodnutia (viď podm. č.12). Požiadavka : križovanie kanalizácie s odvodňovacím kanálom 
navrhnúť a realizovať v súlade s ustanoveniami STN 73 6961 „Križovanie a súbehy 
melioračných zariadení s komunikáciami a vedeniami“ z r. 1983 => nebola zahrnutá do 
podmienok tohto rozhodnutia, nakoľko dodržiavanie noriem by malo byť štandardom, na 
základe ktorého je stavba projektovaná. 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001

https://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=60


  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 20 z 22 

 

 
Požiadavka Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti : „napojenie obce Poša na 

verejnú kanalizáciu v obci Nižný Hrušov bude možné až po zrealizovaní rozšírenia ČOV 
Nižný Hrušov“ – je nepriamo zahrnutá do podmienky č. 24 tohto rozhodnutia, aj 
s prihliadnutím na odpoveď VVS, a.s., závod Vranov nad Topľou zo dňa 09.06.2022, 
záverom ktorej je, že súčasná kapacita ČOV Nižný Hrušov je pre napojenie obce Poša 
dostačujúca hydraulicky aj látkovo; v prípade, ak by došlo v budúcnosti k napojeniu všetkých 
obyvateľov obcí Poša aj Nižný Hrušov na verejnú kanalizáciu, spoločnosť VVS, a.s. (ako 
vlastník a prevádzkovateľ ČOV Nižný Hrušov) v prípade potreby bude uvažovať podľa 
skutočných prevádzkových potrieb o intenzifikácii ČOV Nižný Hrušov. 

 
Podmienky z vyjadrenia Okresného úradu Vranov nad Topľou – odbor cestnej 

dopravy a pozemných komunikácií, č. OU-VT-OCDPK-2021/009127-003 zo dňa 27.10.2021, 
týkajúce sa : 

 

- križovanie potrubia s Kyjovským potokom na podpornej konštrukcii viesť v priestore 
medzi okrajom vozovky a výtokovou stranou klembového mosta, v min. vzdialenosti 
3,0m od spevneného okraja cesty II/554 a v min. výške 3,0m nad úrovňou terénu na 
mostnej konštrukcii 

- podpory (betónové pätky) nesmú zasahovať do konštrukcie klembového mosta a musia 
byť umiestnené min. 3,0m od okraja mostnej konštrukcie 

- trasu kanalizačného potrubia umiestniť za cestnou priekopou za jej vonkajšou hranou 
v min. hĺbke 0,8m 

 

nie sú zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia vzhľadom na to, že miestne príslušný 
stavebný úrad vo svojom záväznom stanovisku overil, že predloženiu dokumentáciou stavby 
boli dodržané podmienky určené územným rozhodnutím.   

 
Relevantné pripomienky a požiadavky dotknutých orgánov štátnej správy a správcov 

sietí boli zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia. 
 

Po podrobnom preskúmaní predložených písomností a dokladov a vykonanom 
vodoprávnom konaní  orgán štátnej vodnej správy konštatuje, že je možné vydať povolenie 
na uskutočnenie predmetnej vodnej stavby. 

 

 
Na základe vyššie uvedených skutočností Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor 

starostlivosti o životné prostredie rozhodol tak, ako sa uvádza vo výrokovej časti tohto 
rozhodnutia. 

 

 

Žiadateľom je obec, z tohto dôvodu je v zmysle § 4 ods. 1 písm. a) zákona č. 
145/1995 Z.z. „o správnych poplatkoch“, v znení nesk. predpisov oslobodená od správneho 
poplatku.  

 
 
  

POZNÁMKA : v súvislosti s prechodom spisového materiálu do nového roku došlo k jeho 
prečíslovaniu z : OU-VT-OSZP-2021/011111 na OU-VT-OSZP-2022/000025 

 

 

 

 

 

 

 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 21 z 22 

 

P O U Č E N I E  
 

Proti tomuto rozhodnutiu sa podľa § 53 a § 54 zák. č. 71/1967 Zb. „o správnom 
konaní“, v znení nesk. predpisov, možno odvolať do 15-dní odo dňa oznámenia rozhodnutia  
na Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor starostlivosti o životné prostredie. Toto 
rozhodnutie po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov je preskúmateľné súdom. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
              Ing. Anton Olah 
                                    vedúci odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doručí sa : 
 

1. Obec Poša 

2. Obec Nižný Hrušov 

3. Slovenský pozemkový fond,  Búdková 36, 817 15 Bratislava 

4. Prešovský samosprávny kraj 
5. SVP, š.p., Povodie Bodrogu, odštepný závod, Trebišov 

6. Juraj Babjačok, Nižný Hrušov 165 
7. Mária Sotáková,  Nižný Hrušov 360 
8. Marek Škarupa, Klišská 2050/49,  400 01  Ústí nad Labem,  ČR 

9. Andrea Pavelková,  Českých bratří 341/2,  400 03  Ústí nad Labem,  ČR 

10. Martin Škarupa, Oščadnica 87 

11. Patrik Škarupa, Nižný Hrušov 367  
12. Jitka Höhn,  In der Flogt 21, 56322 Spay, Nemecká spolková republika 

13. Andrej Forgáč,  Nižný Hrušov 366 
14. Ján Ihnát,  Nižný Hrušov 365 
15. Mgr. Miriam Servová,  Sídl. II. 1219/56,  Vranov nad Topľou 
16. Jozef Gorniak,  Nižný Hrušov 364 
17. Ružena Gorniaková,  Nižný Hrušov 364 
18. Martin Galajda,  Údol č. 165 
19. Daniel Čurila,  Dlhé Klčovo 271/34 
20. Ing. Vladimír Čurila,  Mlynská 1486/103,  Vranov nad Topľou 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



  OU-VT-OSZP-2022/000025–031 
  Strana 22 z 22 

 

21. Renáta Urbanová,  Stankovská 49/39,  Sečovská Polianka 
22. Juraj Jurek,  Nižný Hrušov 574 
23. Anna Polomčáková,  Mierová 630,  Strážske 
24. Miroslav Kukuruc (nar. 1958) 
25. Miroslav Kukuruc,  Nižný Hrušov 359 
26. Michal Mikloš  (nar. 1938) 
27. Miroslav Zavacký,  Humenská 3555/13,  Michalovce 
28. Miroslava Zavacká,  Humenská 3555/13,  Michalovce 

29. Ľubica Berillová,  Nižný Hrušov 356 

30. MUDr. Anna Horváthová  (nar. 1947), Košice 

31. Ján Leško,  Sedliská 15 

32. Helena Babjačková,  Nižný Hrušov 355 

33. Mária Okaľová,  Nižný Hrušov 354 

34. Ľuboslav Choma,  Nižný Hrušov 353 

35. Jaroslav Rada,  Nižný Hrušov 572 

36. Matúš Horský,  Sedliská 219 
37. Ing. Štefan Šípoš, Projektovanie vodohospodárskych stavieb, štítovanie a pretláčanie,   

Fibichova 1,  Košice – projektant 
38. Ing. Michal Kandala, EL PRO KAN, s.r.o.,  Vranov nad Topľou – projektant 
39. Ing. Anton Illéš,  Vranov nad Topľou - projektant 
40. Ostatní účastníci konania – verejnou vyhláškou (líniová stavba s veľkým počtom účastníkov  

        konania) 
 

Na vedomie : 
 

41. Ing. Vladimír Pavúk,  Sečovská Polianka 
42. VVS, a.s., Komenského 50, 042 48 Košice  
43. Hydromeliorácie, š.p. Vrakúnska 29, 825 63 Bratislava 211 

44. RÚ VZ Vranov n.T., Pribinova 95, 093 17 Vranov nad Topľou 

45. OR HaZZ, A. Dubčeka 881, 093 01 Vranov nad Topľou 
46. SPP, a.s., Bratislava  
47. Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice 
48. Slovenská elektronizačná prenosová sústava, a.s., Mlynské nivy 59/A, 824 84 Bratislava 
49. Krajský pamiatkový úrad, Hlavná 115, 080 01 Prešov 
50. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská  28, 817 62  Bratislava 
51. Orange Slovensko, a.s., Metodova 8,  821 09  Bratislava 
52. OÚ Vranov nad Topľou 

52.1. – odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií 
52.2. – pozemkový a lesný odbor 
52.3. – OSZP  – ŠS OH + OPaK 

 
 
 
 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001



 

      Telefón         E-mail    Internet          IČO 

+421-57-48 61 593  jana.bakova@minv.sk www.minv.sk      00151866 

 

Okresný úrad Vranov nad Topľou 
Odbor starostlivosti o životné prostredie 

Námestie slobody 5, 093 01  Vranov nad Topľou 

              
 

Číslo :  OU-VT-OSZP-2022/000025–031                  Vranov n.T. 
           17.10.2022 

                         
VEC 

„Poša – prepojovacie potrubie“ 
-     VODOPRÁVNE POVOLENIE 

- VEREJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Dňa 17.10.2022 bolo pod č. OU-VT-OSZP-2022/000025–031 vydané vodoprávne 
povolenie, ktorým sa povolilo uskutočnenie vodnej stavby: „Poša – prepojovacie potrubie“. 
 

    Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor starostlivosti o životné prostredie (ďalej aj 

„orgán štátnej vodnej správy“), príslušný podľa § 5 zák. č. 525/2003 Z.z. „o štátnej správe 
starostlivosti o životné prostredie a o zmene a  doplnení niektorých zákonov“, v znení nesk. 
predpisov, v spojení s § 61 a § 71, zák. č. 364/2004 Z.z. „o vodách a o zmene zákona SNR 
č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon)“ a ako špeciálny 
stavebný úrad podľa § 120, zák. č. 50/1976 Zb. „o územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku“ (stavebný zákon), v súlade s § 73 ods. 1 „vodného zákona“, v spojení s 69 
„stavebného zákona“,  oznamuje doručenie vodoprávneho povolenia verejnou vyhláškou 
(stavba s veľkým počtom účastníkov konania). 
 

Táto verejná vyhláška sa spolu s predmetným rozhodnutím vyvesí na oznamovacej 
tabuli obce Poša a obce Nižný Hrušov, na centrálnej úradnej elektronickej tabuli a na 
webovej stránke Okresného úradu Vranov nad Topľou https://www.minv.sk/?okresne-urady-

klientske-centra&urad=60 na dobu 15-dní. Starosta obce zabezpečí oznámenie o vyvesení 

vyhlášky v obecnom rozhlase alebo v mieste obvyklým spôsobom. Posledný deň jej 
vyvesenia je dňom doručenia vodoprávneho povolenia.  
 

Proti vodoprávnemu povoleniu je možné podať odvolanie do 15-dní odo dňa jeho 

oznámenia verejnou vyhláškou, a to na Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor 
starostlivosti o životné prostredie, Námestie slobody 5,  093 01  Vranov nad Topľou, resp. 
elektronicky - elektronickým podaním s autorizáciou do elektronickej schránky 
prostredníctvom ústredného portálu verejnej správy (www.slovensko.sk) . 
 
 
 
 
            Ing. Anton Olah 
             vedúci odboru 
 
 
 
 
Vyvesené dňa .................................................  Zvesené dňa ............................ .....................                        
                                         ( potvrdenie )                                    ( potvrdenie )                
                
 

       Po uplynutí doby určenej na vyvesenie žiadame, aby verejná vyhláška bola vrátená tunajšiemu 

úradu s vyznačeným dátumom jej vyvesenia a zvesenia. 

OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P002

http://www.minv.sk/
https://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=60
https://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=60
http://www.slovensko.sk/


Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii.sk, Jazyk: SK, Verzia: 1.2

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: ["Poša - prepojovacie potrubie", - vodoprávne povolenie (stavebné)]
Identifikátor: OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Anton Olah
Oprávnenie: 1109 Vedúci odboru okresného úradu
Zastupovaná osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: Kvalifikovaný mandátny certifikát
Dátum a čas autorizácie: 18.10.2022 05:14:35
Dátum a čas vystavenia časovej pečiatky: 18.10.2022 05:15:37
Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022

Autorizácia prílohy elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Anton Olah
Oprávnenie: Vedúci odboru okresného úradu
Zastupovaná osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: Kvalifikovaný mandátny certifikát
Dátum a čas autorizácie: 18.10.2022 05:14:56
Dátum a čas vystavenia časovej pečiatky: 18.10.2022 05:15:40
Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P001

Autorizácia prílohy elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Anton Olah
Oprávnenie: Vedúci odboru okresného úradu
Zastupovaná osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: Kvalifikovaný mandátny certifikát
Dátum a čas autorizácie: 18.10.2022 05:15:21
Dátum a čas vystavenia časovej pečiatky: 18.10.2022 05:15:43
Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-VT-OSZP-2022/000025-0036859/2022-P002



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii.sk, Jazyk: SK, Verzia: 1.2
Strana 2

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Jana Baková
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

odborný radca

Označenie orgánu: Okresný úrad Vranov nad Topľou
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 18.10.2022
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	Poša-prepojovačka-2
	VV-Poša-prepojovačka-2
	xml Rovnopis

